BỘ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /QĐ-BYT   Hà Nội, ngày     tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển công tác xã hội

 trong ngành y tế giai đoạn 2021-2030

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

 Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

 Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-TTg ngày 22/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Chương trình phát triển công tác xã hội giai đoạn 2021-2030;

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phát triển công tác xã hội trong ngành y tế

giai đoạn 2021-2030 gồm các ông/bà có tên sau :

1. Ông Nguyễn Trường Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế, Trường ban.

2. Ông Nguyễn Tuấn Hưng, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Y tế,

Phó Trưởng ban thường trực;

3. Ông Lương Ngọc Khuê, Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh,

Bộ Y tế, Phó Trưởng ban;

4. Bà Phan Lê Thu Hằng, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Bộ

Y tế, Ủy viên;

5. Bà Hoàng Thị Thơm, Phó Vụ trưởng Vụ Truyền thông và Thi đua –

khen thưởng, Bộ Y tế, Ủy viên;

6. Ông Tống Trần Hà, Phó Vụ trưởng Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em, Bộ

Y tế, Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Vũ Trung, Phó Cục trưởng Cục Khoa học công nghệ và

Đào tạo, Bộ Y tế, Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Huy Quang, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Y tế, Ủy viên;

9. Bà Trần Thị Mai Oanh, Viện trưởng Viện Chiến lược và Chính sách y

tế, Bộ Y tế, Ủy viên;

10.  Ông Huỳnh Nghĩa, Phó Trưởng khoa Y, Đại học Y – Dược Thành

phố Hồ Chí Minh, Bộ Y tế, Ủy viên;

11.  Ông Nguyễn Hữu Tú, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Y Hà Nội,

Bộ Y tế, Ủy viên;

12. Bà Nguyễn Thanh Hà, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Y tế Công

cộng, Bộ Y tế, Ủy viên;

13.  Ông Dương Đức Hùng, Phó Giám đốc Bệnh viện Bạch Mai, Bộ Y tế,

Ủy viên;

14.  Ông Nguyễn Tri Thức, Giám đốc Bệnh viện Chợ Rẫy, Bộ Y tế, Ủy

viên;

15.  Ông Phạm Duy Hiền, Phó Giám đốc Bệnh viện Nhi Trung ương, Bộ

Y tế, Ủy viên;

16.  Ông Lê Văn Quân, Phó Giám đốc Bệnh viện K, Bộ Y tế, Ủy viên;

17.  Ông Nguyễn Thanh Xuân, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Trung

ương Huế, Bộ Y tế, Ủy viên;

18.  Ông Nguyễn Minh Nghiêm, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Trung

ương Cần Thơ, Bộ Y tế, Ủy viên;

19.  Bà Trần Thị Nhị Hà, Giám đốc Sở Y tế thành phố Hà Nội, Ủy viên;

20.  Ông Tăng Chí Thượng, Phó Giám đốc Sở Y tế Thành phố Hồ Chí

Minh, Ủy viên;

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo phát triển công tác xã hội

trong ngành y tế giai đoạn 2021-2030 gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Tuấn Hưng, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Y tế,

Tổ trưởng;

2. Bà Vũ Thị Minh Nguyệt, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Y tế, Tổ

viên ;

3. Bà Trần Thị Vân Ngọc, Phó Chánh văn phòng, Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh, Bộ Y tế, Phó Trưởng ban;

4. Ông Dương Đức Thiện, Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Vụ Kế

hoạch- Tài chính, Bộ Y tế, Tổ viên;

5. Bà Phạm Phương Hà, Chuyên viên Vụ Truyền thông và Thi đua – khen

thưởng, Bộ Y tế, Tổ viên;

6. Bà Đỗ Thu Thủy, Chuyên viên Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em, Bộ Y tế,

Tổ viên;

7. Bà Trần Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên Cục Khoa học công nghệ và Đào

tạo, Bộ Y tế, Tổ viên;

8. Bà Nguyễn Thị Minh Hường, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Y tế, Tổ

viên;

9. Bà Nguyễn Việt Hà, Nghiên cứu viên Viện Chiến lược và Chính sách y

tế, Bộ Y tế, Ủy viên;

10.  Ông Nguyễn An Đức, Phó Trưởng bộ môn Y đức, khoa Y, Đại học Y -

Dược Thành phố Hồ Chí Minh, Bộ Y tế, Tổ viên;

11.   Ông Nguyễn Đăng Vĩnh, Phó Viện trưởng Viện Đào tạo Y học dự

phòng và Y tế công cộng, Trường Đại học Y Hà Nội, Bộ Y tế, Tổ viên;

12. Ông Phạm Tiến Nam, Trưởng Bộ môn Công tác xã hội, Trường Đại

học Y tế Công cộng, Bộ Y tế, Tổ viên;

13. Bà Hoàng Thị Thúy Bằng, Phó trưởng phòng Công tác xã hội, Bệnh

viện Bạch Mai, Bộ Y tế, Tổ viên;

14. Ông Lê Minh Hiển, Trưởng phòng Công tác xã hội, Bệnh viện Chợ

Rẫy, Bộ Y tế, Tổ viên;

15. Bà Dương Thị Minh Thu, Trưởng phòng Công tác xã hội, Bệnh viện

Nhi Trung ương, Bộ Y tế, Tổ viên;

16. Ông Nguyễn Bá Tĩnh, Trưởng phòng Công tác xã hội Bệnh viện K, Bộ

Y tế, Tổ viên;

17. Bà Lý Thị Hảo, Trưởng phòng Công tác xã hội, Viện Huyết học và

truyền máu Trung ương, Bộ Y tế, Tổ viên

18. Bà Trần Lê Bảo Trâm, Trưởng phòng Công tác xã hội, Bệnh viện Đa

khoa Trung ương Huế, Bộ Y tế, Tổ viên;

19. Bà Nguyễn Thị Kim Ngân, Phó Trưởng phòng Công tác xã hội, Bệnh

viện Đa khoa Trung ương Cần Thơ, Bộ Y tế, Tổ viên;

20. Bà Ngô Thị Hoàng Anh, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế

Thành phố Hà Nội, Tổ viên;

21. Ông Trần Minh Thái, Phó Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế

Thành phố Hồ Chí Minh, Tổ viên;

Điều 3. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương

trình phát triển công tác xã hội giai đoạn 2021-2030 trong ngành y tế; hướng dẫn,

đôn đốc, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế triển khai

thực hiện Kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện với cấp có thẩm quyền.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1, Điều 2  chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lưu: VT, TCCB.

BỘ TRƯỞNG

 [daky]

Nguyễn Thanh Long

		2021-03-17T10:21:15+0700
	Nguyễn Thanh Long
	BỘ Y TẾ

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-17T11:10:22+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-17T11:10:28+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-17T11:10:42+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-17T11:10:54+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!